

Titel: BREV TIL: Jens Holt FRA: Louis Hjelmslev (1943-04-07)

Citation: "BREV TIL: Jens Holt FRA: Louis Hjelmslev (1943-04-07)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_1490.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

Jens Holt, 2.5

7/4 43

lin re Holt, Jeg skriver dette for at lade dig vide at du kan tale ube- giænset paa Lingvistikre dsmødet don 1.5. ITaar du faar dagsordenen, vil du se at jeg selv har et lille punkt først; men det er ganske kort, saa vi kun regne med at valpladsen or din fra c, . 20, til 2^,00. Der vil nok 'blive en god diskussion, idet '-enge er interesserede i aspekt. Kunde du ikke tænke dig at gaa lidt ud over græsk og taga lidt mod af hvad du ellers har arbejdet med? Desuden har j og noget helt andet pas . Jerte: Til brug for paatænkte anskaffelser par« mit fonetiske laboratorium vilde jeg gerne vide hvilke erfaringer du har gjort med dine mange litauiske grammofonplader, og hvilke af dem du sarlig vilde anbefale til anskaffelse, -.kuske du vilde tago fortegnelsen med herover eller paa anden maade være rustet til at give mig de nødvendige oplysninger. Min afhandling oa gru; matiske systemers almindelige bygning bliver trykt nu i en af Lingvistikredsen af arbejdsministeriet understøttede publikationer. Din om aspekt rap.a vi jo eaa gindo os til at se i Acta Jutlundic; ; jog forstarr nok at den bliver for omfattende til Acta Linguistics,, Du rgurgte i dit brev af 11/2, hvad meningen var mod min ud- talaloe om at i Peter siaar Poul : Poul siaar Peter er det ikke subjekt og objekt dur ombyttes. Sammenlign dor Lehrer schl> den Amben og Dur knabe schl?lgt den Lehrer: ,i. højst umoral- sku eksempel er subjekt og objekt Ikke ombyttedej formel: S TO; mon i Den Knak er. /kat der Lehrer er S og O ombyttede: O V S. DI jog alligevel har grebet skrivemaskinen, lon jeg lige

2

saa godt meddele dig raed det samme, at vivforventer at se dig til middag lørdag 3cL.

Paa gensyn!

lotus

i'uus